Landkreis Lüchow-Dannenberg Der Landrat

67 - Natur- und Landschaftsschutz, Frau Rößler

Sitzungsvorlage

Nr. 2017/641

Beschlussvorlage

Einleitung des öffentlich-rechtlichen Verfahrens zur Naturschutzgebietsverordnung "Nemitzer Heide"

Ausschuss Umwelt, Naturschutz, Land- und	31.05.2017	TOP
Forstwirtschaft		

Beschlussvorschlag:

Die Einleitung des öffentlich-rechtlichen Verfahrens zur Naturschutzgebietsverordnung "Nemitzer Heide" wird beschlossen.

Sachverhalt:

Der Verordnungsentwurf zum Naturschutzgebiet "Nemitzer Heide" wurde in einem gemäß Kreistagsbeschluss vom 23.06.2014 gebildeten Begleitausschuss vorgestellt, beraten sowie anschließend auf einer Bürgerinformationsveranstaltung am 30.03.2017, in Trebel, erläutert. Die "Vorbereitungsphase" dieses Verordnungsverfahrens ist somit abgeschlossen. Im öffentlichrechtlichen Verfahren wird der Verordnungsentwurf nach amtlicher Bekanntmachung öffentlich ausgelegt sowie im Vorfeld den Träger öffentlicher Belange (TÖB) zur Stellungnahme zugeleitet.

Anlagen:

- Entwurf Verordnung
- Entwurf Begründung
- Maßgebliche Verordnungskarte

zur Naturschutzgebietsverordnung "Nemitzer Heide"

Finanzielle	Auswirkungen:
keine	-
